
 

Sede centrale - Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) 
Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103 

e-mail: meps22000l@istruzione.it - PEC: meps22000l@pec.istruzione.it - Sito Web: 
www.liceoluciopiccolo.edu.it 

Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) - Tel. 0941/957831 
 
 

Circolare n. 245 Capo d’Orlando, 06-07-2023 
 

Agli alunni e alle famiglie 

Ai docenti  

E p.c. Al DSGA 

Al Sito Web 

Oggetto: rettifica circolare n. 244 calendario esami alunni con sospensione di giudizio a.s. 2022/2023 e 

scrutini finali. 

Si comunica che le prove scritte e orali di accertamento del recupero del debito formativo si svolgeranno 

presso la sede centrale del Liceo LUCIO PICCOLO secondo il calendario sotto riportato unitamente alle 

commissioni. 

Si precisa che la predisposizione dei testi delle prove scritte sarà a cura del docente della disciplina interessata di 

ciascuna classe e che la correzione degli elaborati sarà effettuata al termine delle prove stesse. 

 

   CALENDARIO PROVE SCRITTE - LICEO SEDE CENTRALE 

DATA ORARIO DISCIPLINA CLASSI N. ALUNNI COMMISSIONE 

 

 
Lunedì 

17/7/2023 

 
 
 

8,15 - 10,15 

 

 
ITALIANO 

2AART 

2ASP 

3 

2 

MANGANO – MESSINA G -BONTEMPO 

ARMELI CAROLINA- PATORNITI- BARNA 

3ASP 

4ASP 

4BSP 

2 

4 

6 

DI NARDO- ANASTASI- FOTI 

ARMELI CAROLINA- LENZO –RAVI’ 

MANGANO-PAPARONE -MILONE 

 
Martedì 

18/07/ 2023 

 
 
 

8,15 - 10,15 

 

 
INGLESE 

2ART 

1AAP 

2BSP 

3 

1 

3 

RUSSO-MICALE-MUSCARA’ 

MESSINA LUISA- GALIPO’ D. 

VALENTI –MINCIULLO-MILIA 

3AB ART 

4BSC 

4BSP 

2 

1 

6 

RUSSO-MANNELLI-SABELLA 

SOTTILE-DRAGO-NATALOTTO 

VALENTI-PULEIO-PAPARONE 

COLLOQUI con TUTTI I DOCENTI DEI CONSIGLI DI CLASSE INTERESSATI 

Martedì 
18/07/ 2023 

10,30 ITALIANO 
INGLESE 

4B SP 1 1 solo alunno autorizzato per documentate 
motivazioni 

 

CALENDARIO PROVE SCRITTE - LICEO SEDE CENTRALE 

 
 

Mercoledì 

19/07/ 2023 

 
 
 

8,15 - 10,15 

 

MATEMATICA 

1ASA 
2ASP 

1 
3 

CARUSO MARGHERITA –FRANCHINA MPIA 
CARUSO MARGHERITA - PATORNITI 

3B LN 
3ASC 
3ASP 

3 
2 
3 

CRO-FERRARO-ARMELI L 
CRO- COLLORAFI-LO PRESTI P 
SCAFFIDI- CANGEMI-DI NARDO 

GRECO 
1ACL 1 MERLINO-FERRARO-CARUSO A 

mailto:meps22000l@istruzione.it
mailto:meps22000l@pec.istruzione.it
http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/




Giovedì 

20/07/ 2023 
 

8,15 - 10,15 
FISICA 

1BSP 
3ASP 

3 
1 

GALIPO’ S – NERI-MARINO 
CANGEMI-DI NARDO-SCAFFIDI 

SCIENZE 4ASP 3 RAVI’-ARMELI C-PAPARONE 

 
   COLLOQUI con TUTTI I DOCENTI DEI CONSIGLI DI CLASSE INTERESSATI 

Giovedì 

20/07/ 2023 

Ore 10:30 

4A SP 

 
ITALIANO 1 solo alunno autorizzato per 

documentate motivazioni 
 

    

DATA CLASSE MATERIA Orario 

 

 

Martedì 

25/7/2023 

A partire dalle 

ore 8.00 

3ASP MATEMATICA-FISICA-ITALIANO 
 

8.00 

 

2AART 
 
INGLESE-ITALIANO 

 
8.30 

2ASP ITALIANO-MATEMATICA 9.00 

4ASP ITALIANO-SCIENZE 9.30 

4BSP ITALIANO-INGLESE 10.00 

1AAP MATEMATICA-INGLESE 10.30 

2BSP 
INGLESE-SC MOTORIE 11.00 

 

Mercoledì 

26/7/2023 

A partire dalle 
ore 8.00 

3ABART STORIA-FILOSOFIA-INGLESE 8.00 

 

4BSC 
 

STORIA-INGLESE 
 
8.30 

3B LN MATEMATICA 9.00 

3ASC MATEMATICA 
 

9.30 

1ACL GRECO 10.00 

1BSP FISICA 10.30 

4AB ART STORIA-FILOSOFIA 11.00 

 
  CALENDARIO SCRUTINI FINALI  

DATA CONSIGLIO DI CLASSE PRESIEDE SEDE 

 
Giovedì 

27/07/2023 

 

A partire 
dalle ore 8.30 

3B LN  
 
 
 

DS 

 
 
 
 

CENTRALE 

3ASC 

4BSC 

3ASP 

4ASP 

4BSP 

2ASP 

2B SP 

1BSP 

1ASA 

1ACL 

2A ART 

3A/B ART 

4A/B ART 

 
Il primo collaboratore del DS 

Prof. Antonio Smiriglia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Margherita GIARDINA 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 

3, D. Lgs. 12/02/1993, n.39) 


