

Circolare n. 245

Capo d'Orlando, 06-07-2023

LICEO LUCIO PICCOLO CAPO D'ORLANDO Prot. 0016355 del 06/07/2023 IV (Uscita) Agli alunni e alle famiglie Ai docenti E p.c. Al DSGA Al Sito Web

Oggetto: rettifica circolare n. 244 calendario esami alunni con sospensione di giudizio a.s. 2022/2023 e scrutini finali.

Si comunica che le **prove scritte e orali** di accertamento del recupero del debito formativo si svolgeranno pressola **sede centrale del Liceo LUCIO PICCOLO** secondo il calendario sotto riportato unitamente alle commissioni.

Si precisa che la predisposizione dei testi delle prove scritte sarà a cura del docente della disciplina interessata di ciascuna classe e che la correzione degli elaborati sarà effettuata al termine delle prove stesse.

CALENDARIO PROVE SCRITTE - LICEO SEDE CENTRALE					
DATA	ORARIO	DISCIPLINA	CLASSI	N. ALUNNI	COMMISSIONE
			2AART	3	MANGANO - MESSINA G -BONTEMPO
Lunedì			2ASP	2	ARMELI CAROLINA- PATORNITI- BARNA
	8,15 - 10,15	ITALIANO	3ASP	2	DI NARDO- ANASTASI- FOTI
17/7/2023			4ASP	4	ARMELI CAROLINA- LENZO -RAVI'
			4BSP	6	MANGANO-PAPARONE -MILONE
Martedì			2ART	3	RUSSO-MICALE-MUSCARA'
18/07/ 2023			1AAP	1	MESSINA LUISA- GALIPO' D.
20,01, 2020	8,15 - 10,15	INGLESE	2BSP	3	VALENTI -MINCIULLO-MILIA
			3AB ART	2	RUSSO-MANNELLI-SABELLA
			4BSC	1	SOTTILE-DRAGO-NATALOTTO
			4BSP	6	VALENTI-PULEIO-PAPARONE
COLLOQUI con TUTTI I DOCENTI DEI CONSIGLI DI CLASSE INTERESSATI					
Martedì	10,30	ITALIANO	4B SP	1	1 solo alunno autorizzato per documentate
18/07/ 2023		INGLESE			motivazioni

CALENDARIO PROVE SCRITTE - LICEO SEDE CENTRALE							
Mercoledì 19/07/ 2023	8,15 - 10,15		1ASA 2ASP	1 3	CARUSO MARGHERITA -FRANCHINA MPIA CARUSO MARGHERITA - PATORNITI		
		MATEMATICA	3B LN	3	CRO-FERRARO-ARMELI L		
			3ASC	2	CRO- COLLORAFI-LO PRESTI P		
			3ASP	3	SCAFFIDI- CANGEMI-DI NARDO		
		GRECO	1ACL	1	MERLINO-FERRARO-CARUSO A		

Giovedì 20/07/ 2023	8,15 - 10,15	FISICA	1BSP 3ASP	3 1	GALIPO'S – NERI-MARINO CANGEMI-DI NARDO-SCAFFIDI
		SCIENZE	4ASP	3	RAVI'-ARMELI C-PAPARONE

COLLOQUI	COLLOQUI con TUTTI I DOCENTI DEI CONSIGLI DI CLASSE INTERESSATI				
Giovedì 20/07/ 2023 Ore 10:30	4A SP		1 solo alunno autorizzato per documentate motivazioni		

DATA	CLASSE	MATERIA	Orario
	3ASP	MATEMATICA-FISICA-ITALIANO	8.00
Martedì 25/7/2023	2AART	INGLESE-ITALIANO	8.30
A partire dalle	2ASP	ITALIANO-MATEMATICA	9.00
ore 8.00	4ASP	ITALIANO-SCIENZE	9.30
	4BSP	ITALIANO-INGLESE	10.00
	1AAP	MATEMATICA-INGLESE	10.30
	2BSP	INGLESE-SC MOTORIE	11.00
	3ABART	STORIA-FILOSOFIA-INGLESE	8.00
Mercoledì 26/7/2023	4BSC	STORIA-INGLESE	8.30
A partire dalle ore 8.00	3B LN	MATEMATICA	9.00
016 9:00	3ASC	MATEMATICA	9.30
	1ACL	GRECO	10.00
	1BSP FISICA		10.30
	4AB ART	STORIA-FILOSOFIA	11.00

CALENDARIO SCRUTINI FINALI						
DATA	CONSIGLIO DI CLASSE	PRESIEDE	SEDE			
Giovedì	3B LN 3ASC					
27/07/2023	4BSC 3ASP 4ASP					
A partire dalle ore 8.30	4BSP 2ASP	DS	CENTRALE			
	2B SP 1BSP					
	1ASA 1ACL 2A ART					
	3A/B ART 4A/B ART					

Il primo collaboratore del DS Prof. Antonio Smiriglia